



डॉ. बी. आर. अम्बेडकर विश्वविद्यालय दिल्ली

(राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की विधान सभा द्वारा अधिनियम के माध्यम से स्थापित)

शैक्षणिक सत्र 2026-27 हेतु पीएच. डी. कार्यक्रमों के लिए प्रवेश सूचना

डॉ. बी. आर. अम्बेडकर विश्वविद्यालय दिल्ली, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार द्वारा स्थापित एक राज्य विश्वविद्यालय, शैक्षणिक सत्र 2026-27 के लिए अपने विभिन्न विद्यालयों में संचालित (नियमित/अंशकालिक) पीएच.डी. कार्यक्रमों में प्रवेश हेतु पात्र अभ्यर्थियों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है। ये कार्यक्रम कश्मीरी गेट परिसर, लोदी रोड परिसर, करमपुरा परिसर एवं कुतुब संस्थागत क्षेत्र परिसर में संचालित किए जाएंगे।

Sl. No.	School	Programme	No. of seats for Indian Students
1.	School of Management	Ph.D in Management	18
2.	School of Education Studies	Ph.D in Education	15
3.	School of Global Affairs	Ph.D in Urban Studies	10
		Ph.D Global Studies	10
4.	School of Human Studies	Ph.D in Women & Gender Studies	04
		Ph.D Psychology	06
5.	School of Heritage Research and Management	Ph.D in Heritage Studies	06
6.	School of Legal and Socio- Political Studies	*Ph.D in Legal Studies / Ph.D in Law	07
7.	School of Letters	Ph.D in Hindi	05
		Ph.D English	09
8.	School of Public Policy & Governance	Ph.D in Public Health	03
		Ph.D Public Policy and Governance	10
9.	School of Vocational Studies	Ph.D Vocational Education (Tourism & Hospitality/ Retail Management/ Accounting & Finance/ Early Childhood Centre Management and Entrepreneurship)	27
10.	School of Liberal Studies	Ph.D Economics	07
		Ph.D History	13
		Ph.D Mathematics	14
		Ph.D Sociology	02
11.	School of Culture & Creative Expressions	Ph.D Literary Art	05
		Ph.D Visual Art	08
		Ph.D Performance Studies	02
12.	School of Development Studies	Ph.D Development Studies	06
Total Seats			187

आवेदन कैसे करें :- केवल ऑनलाइन आवेदन ही स्वीकार किए जाएंगे। आवेदन विश्वविद्यालय की अधिकारिक वेबसाइट के माध्यम से किए जा सकते हैं।

प्रवेश हेतु पात्रता, शुल्क, सरचना एवं अन्य विवरणों के लिए विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर उपलब्ध सूचना पुरितका (BOI) देखें। उपरोक्त सीटों की संख्या अस्थायी है तथा इसमें वृद्धि या कमी की जा सकती है। अंतिम सीटों की संख्या विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अधिसूचित की जाएगी। प्रवेश प्रक्रिया पूरी तरह से यूजीसी विनियम 2022 और उसके बाद अधिसूचित संशोधनों के अनुसार है, और चयन यूजीसी-नेट परीक्षा परिणाम और साक्षात्कार के आधार पर होगा।

टिप्पणी

- * जिन अभ्यर्थियों के पास स्नातक एवं एल. एल. एम. (लॉ) की डिग्री होगी, उन्हें पीएच.डी. इन लॉ प्रदान की जाएगी। अन्य विषयों में स्नातक एवं परास्नातक डिग्री रखने वाले अभ्यर्थियों को पीएच.डी. इन लीगल स्टडीज प्रदान की जाएगी।
- सीटों की संख्या परिवर्तनशील है तथा इसमें वृद्धि या कमी की जा सकती है। विश्वविद्यालय के प्रावधानों के अनुसार आरक्षण नियम लागू होंगे, जिसकी सूचना विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर पृथक से जारी की जाएगी।

ऑनलाइन आवेदन की अंतिम तिथि

15 जुलाई, 2026

पीजी कार्यक्रमों के लिए प्रवेश 26 जून, 2026 तक खुले हैं।

www.aud.delhi.gov.in

कुलसचिव

दिनांक : 24.06.2026

DIP/SHABDARTH/CLASSIFIED/0116/26-27

उच्च शिक्षा निदेशालय, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार

**ADMISSION NOTICE FOR Ph.D. PROGRAMMES
IN THE ACADEMIC SESSION 2026-27**

Dr. B.R. Ambedkar University Delhi, a State University established by the Government of NCT of Delhi invites applications from the eligible candidates seeking admission to its Ph.D. programmes (Regular / Part time) Ph.D under different Schools at Kashmere Gate Campus, Lodhi Road Campus, Karampura Campus & Qutub Institutional Area Campus as detailed below for the Academic Session 2026-27.

Sl. No.	School	Programme	No. of seats for Indian Students
1.	School of Management	Ph.D in Management	18
2.	School of Education Studies	Ph.D in Education	15
3.	School of Global Affairs	Ph.D in Urban Studies	10
		Ph.D Global Studies	10
4.	School of Human Studies	Ph.D in Women & Gender Studies	04
		Ph.D Psychology	06
5.	School of Heritage Research and Management	PhD in Heritage Studies	06
6.	School of Legal and Socio-Political Studies	*Ph.D in Legal Studies / Ph.D in Law	07
7.	School of Letters	Ph.D in Hindi	05
		Ph.D English	09
8.	School of Public Policy & Governance	Ph.D in Public Health	03
		Ph.D Public Policy and Governance	10
9.	School of Vocational Studies	Ph.D Vocational Education (Tourism & Hospitality/ Retail Management/ Accounting & Finance/ Early Childhood Centre Management and Entrepreneurship)	27
10.	School of Liberal Studies	Ph.D Economics	07
		Ph.D History	13
		Ph.D Mathematics	14
		Ph.D Sociology	02
11.	School of Culture & Creative Expressions	Ph.D Literary Art	05
		Ph.D Visual Art	08
		Ph.D Performance Studies	02
12.	School of Development Studies	Ph.D Development Studies	06
Total Seats			187

How to apply: Only online applications are accepted through University's website www.aud.delhi.gov.in. For details about eligibility conditions for admission, fee structure etc., please refer to the Bulletin of Information (BOI) available on the University's website. The above numbers of seats are tentative, the seats may increase or decrease, the final numbers of seats will be notified on University's website. All admission process is as per Ph.D UGC Regulations 2022 & subsequent notified amendment, with selection on the basis of UGC-NET and interview.

Note: 1) *Those who come in the program with an undergraduate degree and Master's in law will be awarded a Ph.D. in Law, while those who come into the program with an undergraduate and master's degree in any other discipline will be awarded a Ph.D. in Legal studies.

2) Number of seats are subject to change & may increase or decrease. Reservation Norms as applicable will be applied as per the University's provisions and will be notified in due course on the University's Website.

Last date of Online Application
15.07.2026

Admissions for PG programmes are also open till 26 June 2026.

Date: 24.06.2026

DIP/Shabdarth/Classified/0116/26-27

Registrar

Directorate of Higher Education, Govt. of NCT of Delhi